СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
от 22 августа 2017 года № 93
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 25 ноября 2014 года № 7 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

В целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, установления основ формирования доходов, осуществление расходов местного бюджета, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом, руководствуясь статьёй 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 25 ноября 2014 года № 7, следующие изменения и дополнения:

1.1. статью 68 главы 7 «Бюджетные полномочия администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» дополнить следующими пунктами:
«- осуществляет методическое обеспечение осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита главными распорядителями (распорядителями) бюджетных средств, главными администраторами (администраторами) доходов бюджета, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета, не являющимися органами внешнего муниципального контроля;
- устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований;

- осуществляет методологическое руководство подготовкой и устанавливает порядок формирования и представления главными распорядителями средств бюджета обоснований бюджетных ассигнований, а также обеспечивает соблюдение главными распорядителями средств бюджета соответствия обоснований бюджетных ассигнований установленным требованиям.»;
1.2. статью 82.1 «Муниципальный дорожный фонд» главы 8 изложить в следующей редакции:

«Статья 82.1. Муниципальный дорожный фонд.

Муниципальный дорожный фонд - часть средств бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов. Муниципальный дорожный фонд создается решением Совета депутатов (за исключением решения о бюджете муниципального образования). Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования установленных решением Совета депутатов от:
1)
 доходов бюджета муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

2) доходов бюджета муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от:

а) поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

б) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

в) денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий государственного контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципального дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контракта или иных договоров;

г) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

д) платы в счет возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования;

е) межбюджетных трансфертов из областного и районного бюджетов местному бюджету муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области;

ж) возмещения ущерба, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования противоправными деяниями юридических или физических лиц;

з) иных поступлений в бюджет муниципального образования, утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение.

Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда устанавливается Советом депутатов муниципального образования. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.»;
1.3. пункт 1 статьи 85 «Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период» главы 9 дополнить пунктами 18 и 19 следующего содержания:

«18) реестры источников доходов бюджета муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области;

19) данные по объектам капитального строительства, вновь включаемым в проект адресной инвестиционной программы на очередной финансовый год и плановый период, с указанием сроков их строительства, сметной стоимости, наличия проект-сметной документации с положительным заключением экспертизы, положительным заключением о достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства, решений о предоставлении земельных участков под строительство. В случае включения в проект адресной инвестиционной программы объекта капитального строительства без наличия необходимой документации предоставляется обоснование необходимости включения данного объекта капитального строительства в проект адресной инвестиционной программы, причины отсутствия необходимой документации и сроки ее разработки.»;
1.4. статью 86 «Внесение проекта решения о бюджете на рассмотрение Совета депутатов» главы 9 дополнить следующими абзацами:
«В день внесения Главой администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области проекта Решения о бюджете в Совет депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, документ в электронном виде и (или) на бумажном носителе направляется в постоянные комиссии Совета депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и в Приозерскую городскую прокуратуру, а также в Контрольно-счетный орган муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области с сопроводительным письмом для проведения финансовой экспертизы.

Совет депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области рассматривает проект решения о бюджете муниципального образования в двух чтениях.
Контрольно-счетный орган муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в тридцатидневный срок подготавливает заключение о проекте решения о бюджете муниципального образования с указанием недостатков данного проекта в случае их выявления.

Заключение Контрольно-счетного органа муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области учитывается при подготовке депутатами Совета депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение поправок к проекту решения о бюджете муниципального образования Приозерское городское поселение.

Комиссии Совета депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в течение 12 (двенадцати) дней со дня внесения проекта решения о бюджете муниципального образования Приозерское городское поселение в Совет депутатов рассматривают проект решения о бюджете в первом чтении. Совет депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение рассматривает проект решения о бюджете муниципального образования Приозерское городское поселение в первом чтении в течение 17 (Семнадцати) дней со дня его внесения в Совет депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение.

При принятии в первом чтении бюджета поселения, Совет депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение не вправе увеличивать доходы и дефицит бюджета поселения, если на эти изменения отсутствует положительное заключение администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу со дня опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по экономике, бюджету, налогам, муниципальной собственности (председатель Горелик А. Н.).
Глава муниципального образования
Приозерское городское поселение                                                     В. Ю. Мыльников

Согласовано:

Соклаков А.Н.
Петрюк О.Г.
Юр. отдел
Исполнитель: Бойцова О.А. т. 36-572
Разослано: дело-4, КФ-1, ОГХ-1, газета - 1.